PAGE
9

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.01.2022  № 51
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 № 947

         В соответствии  ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 22.12.2021 года  № 165 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Хвойнинского муниципального округа от 25.12.2020 года № 56», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов Хвойнинского  муниципального округа на 2021-2024  годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 20.11.2020 года № 947,  следующего содержания:

1.1  В паспорте муниципальной программы   в строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»   изложить в следующей  редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Всего на реализацию  программы в 2021-2024 годы - 2054,45087 тыс. руб., в том числе:

2021 - бюджет округа- 2054,45087 тыс. руб.,

2022 - бюджет округа-  0 тыс. руб.,

2023 - бюджет округа-  0 тыс. руб.

2024 - бюджет округа-  0 тыс. руб

Уточняется при формировании бюджета на  год и последующие годы. При наличии расходных обязательств соответствующих бюджетов на финансирование отдельных мероприятий программы.

                                     »

1.2. Мероприятия  муниципальной программы  изложить в новой  редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2 . Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.
3. Опубликовать настоящее постановление в  бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава округа
	С.А.Новоселова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Хвойнинского

муниципального округа

от 26.01.2022 № 51
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализа-
ции
	Целевой
  показатель
(номер целевого
 показателя из
   паспорта
муниципальной программы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024

	Развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения  населенных пунктов Хвойнинского  муниципального округа на 2021-2024  годы

	1.
	Задача 1. Обеспечение населения  Хвойнинского муниципального  округа  чистой питьевой водой нормативного качества в достаточном количестве

	1.1.
	Приобретение и монтаж оборудования по водоподготовке на скважине  не отвечающих нормативным требованиям :

скважине №82-72

 д. Демидово

.
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	     2021

	1.1.

	бюджет округа

	150,0

	1.2.
	 Закольцовка системы центрального водоснабжения  (д. Остахново и д. Демодово) (приобретение материалов)
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021
	1.3
	бюджет округа

	245,60722

	1.3.
	Капитальный ремонт  сетей центрального водоснабжения по ул. Молодежная  с. Левоча  ( с заменой  оборудования на скважине )
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.3
	бюджет округа

	областной бюджет

	1.4.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водопровода с. Анциферово  ул. Урецкого (под рекой)    с заменой  оборудования на скважине и   с получением положительного заключения
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.3
	бюджет округа

	1.5.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водоснабжения с получение положительного заключения (д. Дворищи).

	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2024
	1.3
	бюджет округа

	400,0

	1.6.
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водоснабжения  по ул.Лесная  п. Юбилейный   с получением положительного заключения .
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.4.
	бюджет округа

	1.7.
	Приобретение расходного материала (гипохлориднатрия)  (скважина д. Дворищи)
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.5
	бюджет округа

	39,610

	1.8
	Приобретение расходного материала (сорбент, кварцевый песок)  (скважина д. Дворищи, д. Анциферово, д. Остахново)
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021-2022
	1.5
	бюджет округа

	56,66365

	1.9
	Приобретение расходного материала   (скважина д. Минцы)
	Минецкий территориальный округ Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2022
	1.1.5
	Бюджет округа
	89,842

	1.10
	Содержание объекта незаконченного строительства водопровода микрорайона «Мякишево»
	Администрация Хвойнинского муниципального округа
	2021-2024
	1.6
	Бюджет округа
	96,0

	1.11
	Разработка ПСД на капитальный ремонт центрального водоснабжения  по ул.Молодежная  с. Левоча (с заменой оборудования на скважине) и с получением положительного заключения .
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021
	1.4.
	бюджет округа

	110,0

	1.12
	Мероприятия по разработке  проектов зон санитарной охраны
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021-2022
	1.4.
	бюджет округа

	152,0

	1.13
	Приобретение оборудования
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2021
	1.4.
	бюджет округа

	326,7

	2
	Задача 2. Развитие централизованных систем водоотведения (канализации) населенных пунктов области за счет строительства, реконструкции и капитального ремонта канализационных сетей, устройств и сооружений канализации, в том числе локальных очистных сооружений .

	2.1
	Обследование и оценка состояния биологических очистных сооружений (БОС ДТС п. Хвойная) с целях последующего обоснования мероприятий и подготовки технического задания  по разработке ПСД реконструкции
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.4
	бюджет округа

	2.2
	Разработка ПСД реконструкции по биологическим очистным сооружения п. Хвойная
	Комитет строительства, жилищно – коммунального  и дорожного хозяйства

	2022
	1.4
	бюджет округа

	3
	Задача 3. Развитие не централизованных систем водоснабжения

	3.1
	Ремонт общественных  колодцев
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2024
	1.9
	Бюджет округа
	0

	3.2
	Очистка и дезинфекция общественных колодцев
	Территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2021-2023
	1.10
	Бюджет округа
	388,028

»

PAGE